
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

      
COPIA 

 
 

STRUTTURA 4 – SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 129   del 24-12-2024 
 

Registro Generale n. 536 
 
 
OGGETTO : 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA E MENSA 
ASILO NIDO COMUNALE  PERIODO ANNI 3 (TRE) art. 14 - comma 1  lettera d); art. 50 - comma 1  
lettera e) D.Lgs. 36/2023; Allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE - CIG B2A046679B - Aggiudicazione, 
esecuzione anticipata e nomina DEC 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
30-12-2024    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  14-01-2025 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 30-12-2024 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 30-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
                            SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI          

                             F.to Dott. Luca Mondin 
 

 
 
 



 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 129 DEL 24-12-2024 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA E MENSA ASILO NIDO COMUNALE  PERIODO ANNI 3 (TRE) art. 14 - 
comma 1  lettera d); art. 50 - comma 1  lettera e) D.Lgs. 36/2023; Allegato XIV alla 
direttiva 2014/24/UE - CIG B2A046679B - Aggiudicazione, esecuzione anticipata e 
nomina DEC 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 

SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 21 del 23.12.2023 il sottoscritto è stato individuato  
Responsabile della Struttura 4 Servizi alla Persona e Affari Generali; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 6 
bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. n. 190 del 6 novembre 2012, 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Viste: 

 - la Delibera di Giunta n.27 del 04/04/24 “Accordo con la Centrale di Committenza di Garlasco”, 
come da art. 62 del D. Lgs. 36/2023; 

 - l’accettazione da parte della Cdc di Garlasco all’effettuazione della Procedura di Gara pervenuta  
con prot. n. 6779 del 28.05.2024; 

Richiamate 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 dell’ 11.07.2024 avente ad oggetto: “Indirizzo al 
Responsabile della Struttura 4 Servizi alla Persona e Affari Generali affinché proceda all’adozione 
degli atti necessari per un nuovo affidamento del servizio di mensa scolastica e mensa Asilo Nido 
Comunale”, immediatamente eseguibile, con la quale  l’Amministrazione Comunale ha espresso 
indirizzo al Responsabile della Struttura 4 affinché proceda all’affidamento del servizio di mensa 
scolastica e mensa Asilo Nido comunale;  

- la determinazione della presente Struttura n. 74 del 26.07.2024 - Registro Generale n. 302 con la 
quale è stato approvato l’Avviso pubblico esplorativo per manifestazione d’interesse alla 
partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio mensa scolastica e mensa 
Asilo Nido Comunale – Periodo anni 3 (tre) art. 35 - art. 14 - comma 1 – lettera d); art. 50 - comma 
1 – lettera e) D.Lgs. 36/2023; Allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE; 

Visto che l’avviso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di Sannazzaro de’ 
Burgondi dal 31.07.2024 al 30.08.2024 e che entro la data fissata per la ricezione delle 



 
 
manifestazioni d’interesse e cioè entro le ore 12.00 del 30.08.2024, sono pervenute n.  9 
manifestazioni d’interesse; 

Dato atto che sono state invitate tutte le ditte che hanno presentato manifestazione d’interesse 
come previsto al punto 11. dell’Avviso Pubblico Esplorativo: “Verranno invitati a presentare offerta 
tutti gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse”; 

Richiamate 

- la Determinazione della presente Struttura n. 109 del 23.10.2024 “Approvazione atti di gara per 
l'affidamento del servizio Mensa Scolastica e Mensa Asilo Nido Comunale periodo anni 3 (tre) e 
assunzione impegni di spesa”; 

- la Proposta di aggiudicazione della C.d.C. di Garlasco prot. n. 15908 del 17.12.2024 e i verbali di 
gara depositati agli atti, ed in particolare il verbale n. 7, da cui risulta che è stata formulata 
proposta di aggiudicazione all’operatore economico CIRFOOD S.C. con sede in Via Nobel 19, 
Reggio Emilia (RE) C.F. - Partita Iva 00464110352, che ha ottenuto un punteggio di 92,69/100 e ha 
offerto un costo pasto di euro 5,96; 

Considerato che il costo degli oneri riguardanti la sicurezza per la prevenzione dei rischi 
interferenziali ammontano a € 1.185,12 oltre IVA; 

Dato atto che sono stati espletati sia dalla C.d.C. che dal Comune, ognuno per quanto di propria 
competenza, tutti i controlli previsti dalla vigente normativa in materia di appalti pubblici, 
richiedendo le specifiche informazioni atte a verificare l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di gara;  

Visto l’esito favorevole dei controlli sulle dichiarazioni presentate in sede di gara dall’impresa 
CIRFOOD S.C.; 

Ritenuto, pertanto, di procedere, a norma dell’art. 17, comma 5 del d.lgs. 36/2023, ad effettuare 
l’aggiudicazione immediatamente efficace a favore della ditta sopra menzionata; 

Visto l’art. 50 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023 per il quale “Dopo la verifica dei requisiti 
dell’aggiudicatario la stazione appaltante può procedere all’esecuzione anticipata del contratto”; 

Considerato inoltre che l’appalto ha ad oggetto un servizio che, per sua natura, deve garantire la 
continuità del Servizio, essendo la Mensa scolastica una prestazione fondamentale, pena un grave 
danno per le gli utenti e le famiglie che usufruiscono di tale struttura; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 108 del 21.12.2023 avente ad oggetto “Regolamento per la 
determinazione e ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche”; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023 ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2024/2026. Approvazione” e s.m.i.; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’ 11/01/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 



 
 
Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 
quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. Parte II – Regolamento di 
Organizzazione e Strumenti Operativi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa: 

1. di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati all’interno dei verbali citati 
in premessa; 

2. di affidare il servizio di gestione della Mensa scolastica e della Mensa dell’asilo nido comunale, 
per il periodo di anni tre, a partire dal 01.01.2025, all’operatore economico CIRFOOD S.C. con sede 
in Via Nobel 19, Reggio Emilia (RE) C.F. - Partita Iva 00464110352; 

3. di autorizzare l’esecuzione anticipata del presente appalto, a partire dal 01.01.2025, 
all’operatore economico CIRFOOD S.C. al fine dell’utile e tempestivo perseguimento dell’interesse 
pubblico sotteso alla presente procedura di affidamento anche nelle more della stipulazione 
formale del contratto, ai sensi dell’art. 50 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di nominare il Direttore dell’esecuzione della procedura come segue: 

  - Direttore dell’esecuzione il dipendente Responsabile della Struttura 3 Lavori pubblici, servizi 
tecnologici e territorio del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi Arch. Luca Venegoni; 

  -  R.U.P. il Sottoscritto dott. Luca Mondin; 

5. di dare atto che la definizione delle quote parti dell’incentivo delle funzioni tecniche, inerenti 
alla gara in oggetto, avverrà con successivo atto; 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari 
per il perfezionamento del contratto e per le comunicazioni previste dal D.Lgs. 36/2023; 

7. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio online ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 

9. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023. 

 

Sannazzaro de’ Burgondi, lì 24.12.2024 

 



 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

        Dott. Luca Mondin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si esprime 
parere 
 

x POSITIVO  NEGATIVO 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 24.12.2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

        Dott. Luca Mondin 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  e dell’art.183, comma 9,  del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 28.12.2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Debora Gatti 
 
 
 
 


